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«فاطمه» نام دیگری از «بهار» است

کافه رسانه

«فرزاد جمشیدی» به مناسبت روز مادر از حال وهوای معنوی اجرای برنامه مادرانه می گوید

 آستانه شهادت و افق ولادت
ایــن مجــری تلویزیــون کــه در ایــام فاطمیــه اجــرای برنامــه مادرانــه را 
عهده دار بوده اســت با بیان اینکه ما برنامه مادرانه را در یک آســتانه 
و افق اجــرا می کردیــم، می افزاید: «آســتانه شــهادت و افــق ولادت، 
طــوری بایــد می گفتیــم کــه ایــن مفهــوم مادرانــه در شــهادت تمام 
نمی شــود، یــک ظرفیتی اســت کــه هرســال در ولادت مثــل بهاری 
مجدد تجدید می شود، ولادت یا شــهادت حضرت زهرا(س) فرقی 
ندارد، این بانــو برای مــا مثل نــوروز، مثل بهــار می مانــد، یکبار در 
برنامه گفتم که فاطمه شناســنامه ای از بهار اســت، او و فاطمیه 
مادر عاشوراســت، فاطمه مادر امامی اســت که همه روز ها را به 

نام عاشورا و همه سرزمین ها را به نام کربلا سند زده اند.»
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مادر تو را می بیند
کلمه مادر را با تقدس خاصی ادا می کند و احترام 
خاصــی برايش قائل اســت. با دريــغ از مادری 
صحبت می کند کــه قبلاً نخســتين و بهترين 
تماشــگر برنامه  هــای او بوده اســت. می گويد: 
«امســال تمام مدتی که برنامه را اجرا می کردم 
ياد صحبت مادرم می افتادم. هميشه می گفتند 

وقتــی بــرای اجــرای برنامه 
می روی.  «اتــاق»  توی 

می گفتــم مــادر اتاق 
نــه «اســـــتوديو». 
هرجــا  می گفــت 
کــه نــام مادرمان 
حضــرت زهرا(س) 
هســت همانجا هم 
خانه آدم است! اين 

  فاطمه شعبانی|از زمانی که شبکه های تلویزیونی در ایران توسعه یافت و برنامه های سحرگاهی ماه رمضان به این رسانه راه پیدا کرد نام چند مجری 
بیش از دیگران توانســت مخاطبان را پای تلویزیون نگه دارد. «فرزاد جمشــیدی» که در اواخر دهه ۷۰ اجرای برنامه های «یاد خــدا» و«ماه خدا» را در 
شــبکه یک تلویزیون برعهده داشــت به مرور به مدت چندســال به مجری ثابت برنامه های ســحر ماه رمضان شــد و به طورمطلق در این عرصه هماوردی 
نداشــت. حافظه قــوی و تمرکــز فوق العــاده روی مباحث قرآنــی و نیز تســلط بر نثــر فارســی، اجرا هــای او را خــاص و بی مانند کــرده بود. فرزاد جمشــیدی 
متولد خرداد ۱۳۴۹ در تهران و فارغ التحصیل دکترای علوم قرآنی و لیســئانس حقوق اســت . به جز اجرا، نویســنده ادبی دینی و مدتی هم ریاست دفتر 
هماهنگی مجریان سیما را عهده داربوده است. او به واسطه اجرای برنامه های یاد خدا و به خصوص ماه خدا در سحرگاهان ماه مبارک رمضان با اجرای 
خاص و قصه گونه اش به قلم زیبای خود به شهرت و محبوبیت رسید. این نویسنده و مجری خوش سابقه سیما که در برخی محافل مذهبی به مرغ سحر 
سیما مشهور اســت در ایام فاطمیه اجرای برنامه«مادرانه» را برعهده داشــت. برنامه ایی که در فضای مجازی پخش شــد و باز خوردهای خوبی داشت. 

ارادت جمشیدی به مادر که در تمام اجراهایش نمود پیدا کرده است، بهانه گفت وگوی ما به مناسبت روز مادر بود.

حرف هايش هميشه در گوشــم است که من تو 
را بچــه بی ادبی بزرگ نکردم، چشــم دوربين را 
چشــم حضرت زهرا(س) ببين و احســاس کن 
در محضر  ايشــانی. در برنامه مادرانه که امسال 
اجرا کردم هرشــب که منشــی صحنــه به من 
اشــاره می کرد شــروع به صحبت کنم احساس 
می کردم مادر ائمه(ع) و مادر خودم پشــت اين 
دوربين ها  ايســتاده و مــن را نــگاه می کنند.» 
مجری با ســابقه تلويزيون در حاليکه با يادآوری 
خاطرات مادر اشک در چشمانش حلقه زده 
است حرفهايش را ادامه می دهد: «يکبار با 
مادرم درباره اينکه که چرا ولادت حضرت 
زهــرا (س) را به عنوان روز مــادر انتخاب 
کرده اند صحبت می کــردم، مادرم جواب 
جالبی داد: «کدام مادر را می شــود در دنيا 
پيدا کرد که پدرش رسول خدا و همسرش 
ولی خدا و پسرش حســين ثار االله  و آن يکی 

فرزندش کريم آل طه باشد.»

مادرانه فقط برای مسلمان ها نبود
جمشــيدی انبوهی از کلمات پرمعنا را پشــت 
ســرهم بيان می کند: «ما برای برنامــه مادرانه 
امســال اســامی مختلفی در نظر گرفتيم، مثل 
بانوی بهــار، خاتون نور و نيايــش، ارثيه عترت، 
همسر حيدر، اما به نام مادرانه رسيديم، احساس 
کرديم وســعت اين اســم آنچنان فراگير است 
که همــه را می توانــد در بربگيــرد، مادرانه اولاً 
شــخصيتی اســت که همه، آن را می شناسند، 
شــعری اســت که همه آن را از حفظ هستند، 
کتابی کــه همــه آن را ورق زدنــد، قبله ای که 
همه به آن نماز گزاردند، خورشــيدی که شعاع 
پرتو مهربانی اش به ابنای بشــر رسيده، ربطی به 
ديانت ما ندارد، مادرانه نوعی صفت اســت فراتر 
از کيش ها و آيين هــا و می توان بــه آن احترام 
گذاشــت. چون اين برنامه فقط برای مسلمان ها 
نبود. احســاس می کرديم با اين کلمــه مادرانه 
خيلی های ديگر هم می توانند بــا برنامه ارتباط 


